
24 NORMAS LEGALES Sábado 21 de noviembre de 2020 /  El Peruano

de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; y, 
su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y modificatorias;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor 

LUIS FERNANDO PALMA DE LA CRUZ al cargo de confianza 
de Director II de la Oficina de Comunicación de la Secretaría 
General del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora LILI CARMEN 
SANCHEZ VERA en el cargo de confianza de Directora 
II de la Oficina de Comunicación de la Secretaría General 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SILVIA LOLI ESPINOZA
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1905173-1

Designan Directora Ejecutiva del Programa 
Integral Nacional para el Bienestar Familiar

resolución ministeriAl
n° 258-2020-mimp

Lima, 19 de noviembre de 2020
CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial N° 160-2020- 

MIMP se designa al señor JOSE MANUEL VILLAORDUÑA 
ARISTONDO en el cargo de confianza de Director Ejecutivo 
del Programa Integral Nacional para el Bienestar Familiar del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables;

Que, la referida persona ha formulado renuncia 
al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, 
correspondiendo designar a quien la reemplazará;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Secretaría General, de 
la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo 
que aprueba la Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y 
modificatoria; y su Reglamento de Organización y 
Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 003-
2012-MIMP y modificatorias;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor 

JOSE MANUEL VILLAORDUÑA ARISTONDO al cargo 
de confianza de Director Ejecutivo del Programa Integral 
Nacional para el Bienestar Familiar del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables, dándosele las gracias 
por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora FANNY ESTHER 
MONTELLANOS CARBAJAL en el cargo de confianza de 
Directora Ejecutiva del Programa Integral Nacional para el 
Bienestar Familiar del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SILVIA LOLI ESPINOZA
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1905173-2

Designan Directora General de la Dirección 
General de Igualdad de Género y no 
Discriminación

resolución ministeriAl
n° 259-2020-mimp

Lima, 19 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:
Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de 

Director/a General de la Dirección General de Igualdad 
de Género y no Discriminación del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables (CAP-P N° 161), en 
consecuencia, es necesario designar a la persona que 
desempeñará dicho cargo;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de la 
Mujer, de la Secretaría General, de la Oficina General de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y modificatorias;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar a la señora GRECIA 

ELENA ROJAS ORTIZ en el cargo de confianza de 
Directora General de la Dirección General de Igualdad de 
Género y no Discriminación del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SILVIA LOLI ESPINOZA
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables
1905173-3

Designan Directora General de la Dirección 
General de Adopciones

resolución ministeriAl
n° 262-2020-mimp

Lima, 20 de noviembre de 2020
CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial N° 163-2020-

MIMP se designa al señor GERSON DAVID VILLAR 
SANDY en el cargo de confianza de Director General de 
la Dirección General de Adopciones del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables;

Que, la referida persona ha formulado renuncia 
al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, 
correspondiendo designar a quien la reemplazará;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Secretaría General, de 
la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; y, 
su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y modificatorias;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Aceptar, a partir del 24 de noviembre de 

2020, la renuncia formulada por el señor GERSON DAVID 
VILLAR SANDY al cargo de confianza de Director General 
de la Dirección General de Adopciones del Ministerio de 
la Mujer y Poblaciones Vulnerables, dándosele las gracias 
por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar, a partir del 24 de noviembre 
de 2020, a la señora MAYDA ALEJANDRINA RAMOS 
BALLON en el cargo de confianza de Directora General 
de la Dirección General de Adopciones del Ministerio de 
la Mujer y Poblaciones Vulnerables.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
SILVIA LOLI ESPINOZA
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables
1905297-1


		2020-11-21T04:29:40-0500




